modum impetrationis. Patet ; quia Apoftolus 1.
ad Corint.z. iubet orari pro Regibus & Princi-
pibusin {acrificio , quitamen erant ethnici. Et
Tertull. lib.ad Scapulam, Sacrifiéamis, inquit,pro
{alute Imperatoris. 1dem quoque fichatin veteri
teftamento ; offerchant enim Iudai facrificium
pro Dario, pro Spartiatis, & pro Heliodoro, Ne-
que Ecclefia hoc ynquam prohibuit.

Dico Septimd, Hoc-tamen {acrificium non
prodeft ex opere operato, nift illis, quibus mini-
fler intendit applicare; quamuis poflit prodefle
per modum impetrationis.

54
Neon pro-
deft ex 0-
pereopcras
to nifi illis,

Prior pars probatur; Quia facrificium , exfej quibas Mi.

dum fit, non determinat perfonam, «cui fruétus
eft conferendus ; quia tantum tendit ad honoran-
dum Deum, ficut laus s ergo hac determinatio
jure divino naturali reli@a cft arbitrio facerdotis
offerentis; cui ficur data cft poteftas offerendi
facrificij, ita & applicandi: nemo enim commo-
ditss potefk applicarc aliquid , quim is , ‘quiillud
habet in fua poteftaze.

Dices , Ecclefia feu Pralati, qui funt Superioa
res, widentur validé poffe applicare facrificia fuo-

nilter il
rendicapa
plicare,

rum {ubditornm. Quod confirmatur; Nam Ec=/

clefia prefcribic orationes,: quibus orctur pro
Pontifice, Epifcopo, Rege, pro Orthodoxis vi
vis & defunétis. Quod fi Sacerdos inferior con=
tra voluntatem Superioris applicee facrificium,

Deo non erit accepia talis appligatio.
Refpondeo; Aliud eft logui de brationibus fa-
crificio annexis , aliud de iphus facrificij fubftan=
tia; Ora-
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As pbilic 412 ¢ Orationes enim potuit Ecclefia preferibere
Emcﬁ“ {‘1' pro eertis rebus, & perfonis ; quas fi Sacerdos vt
R ox Ecclefiz miniftet recitet, modd nofi fit prazcifus,
&pere ope- habebunt viti impetrandi, ¢tiamfiiple id non in-
taw, quim tepdar. Ratio et § glila Deus rcfpicit in illis, non
f{:‘[i’f:gd“ Sacerdotis deuotionem & intentionem, fed Ec-
applicare, ~ clefiz, cuius perfonam gerit dum orat: efgo ciim
tanquam minifter Eccleliz orat pro certis per-
is;illis proderit per modum impetrdtionis, Sed
cificium immediaté pendet ex inflitutione di-
uina, ficut & Sacramenta. Vade, ficut Sacramen-
ta vim habent it eo, cul per miniftrum applican-
tur, quidquid Ecclefia prohibeat, ed quod ipfe
opetctur poteftated Chrifto accepra :ita facrifi-
cium vim habet ex opere operatoin illis dunta-
*at, quibus per proximum miniftrum applicatur,
} qifi perfonam Chrilli gefit. :
Nee refert, quod figc applicatio fir contrd obe-
dientiam , vel etiam contraiuftitiam . Etfi enim
Deus non acceptetillam in meritum, feu vt eft
a¥io private perfona : acceptat tamen quatenus
eft a&io miniftri perfond iplus gerentis:{ic enim
eadem cft applicario; & intentio Chrifti & mini-
ftric Confirmatur: Quia hzc poteltas applicandi
conucenit Sacerdoti ex vi charaéteris ; vt patet ‘ex
verbis forthe , Accipe poteftatem offerends facvificinan
pro viuis & defunctis in nomine Dominiiergo non po-
teft per Ecclefiam auferriy impediri, aut limitaris
vt patet in fimili de pozeftare applicandi alia Su-
cramenta. : -
His adde, feipsa nullum extare preceptum,
quo facerdos cbligetur hui_c vel illy, *«:elcrfa{n
oratevel  toti Ecclefiz applicarc facrificium. Soltim obli-
applicage  gATuT OLare pro nfluncrfah Ecclefia, pro*Papa,
hoc(@crifi- Antiftite, Rege, adftantibus, orthodoxis emni-
emm- - bus in genere, denique pro defusétis: & veium-
mum;, non obligatur pro his offerre facrificium,
nifi vt habet vimper modi impetrationis. Vinde
poteit illud applicarc altert ; quarenus habet vim
€X Opere Operato.
$ifaccrdos  Dices, Lrgo i facerdos obliviftatur applicare
‘:’:‘:I: 2P alicui facrificium, nullusinde prouenice irE&us
proderit cx €% Opere opcraro. .
opereope-  Refpondeo, Quidam dicunt, pofle pofted ap-
e, plicari. Sed hoc parum cft credibile : Quia, ficut
Sacramentim coniftens in atione, {olim poteft
applicari , dum fic 3 miniftro; tunc enim, non
alias clt in cius poteflate : ita ciam facrificid tan«
lim poteft applicari,dum fit; tunc enim tantum-
m0odo eftin poteftate miniftri, Confirmatur; Quia
effcctus, qui datur ex opere operato, non'poteft
fulpendi arbitrio miniftri , fed ftatim datur causi
pofitd. Vode aliter dicendum : Quando altering
- applicat , cenfeeur implicite applicare fibi; & fic
iuftum ex opere operato habet facrificium in
facerdore. Dices ; Quid fi non cupiat fibi applica-
1¢, velfi non Labeat debitum peena temporalis ?
Refpondeo, Tunc non habebit effeétum ex ope-
Te operato, {cilicet remiffionis peenarum ; ficuri
cifettum eum nos habet. clim Sacerdos 1llum ap-
plicat ei quinon eft capax. Manct attem tunc fa-
tisfa@io illa, quam facrificiom debebar conferre,
in immenfo thefauro fatisfa@ionum Chrifti , nec
quidquam tunc inde depromicir fatisfa@ionis.
Non tamen illi_thefouro sunc aliguid noui acce-
dit, vt Soto infinuat ; fed antiqua fatisfadtio non
applicatur. Sicut etiam, cum Sacramenti vis irri-
sareddicur per indifpofitionem recipientis, nihil